Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE GRAMADO

LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2016
Receita por Categorias Econémicas (Anexo 2 da Lei n? 4.320/64) (Consolidado)

Categoria
Cadigo Especificacdo Desdobramento Fonte Econgmica
RECEITAS ORQAMENTARIAS
4.0.0.0.0.00.00.00.00.00 RECEITAS
4.1.0.0.0.00.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 190.549.489,95

4.1.1.0.0.00.00.00.00.00
9.1.1.0.0.00.00.00.00.00
4.1.2.0.0.00.00.00.00.00
4.1.3.0.0.00.00.00.00.00
4.1.6.0.0.00.00.00.00.00
9.1.6.0.0.00.00.00.00.00
4.1.7.0.0.00.00.00.00.00
9.1.7.0.0.00.00.00.00.00
4.1.9.0.0.00.00.00.00.00
9.1.9.0.0.00.00.00.00.00
4.2.0.0.0.00.00.00.00.00
4.2.1.0.0.00.00.00.00.00
4.2.2.0.0.00.00.00.00.00
4.2.3.0.0.00.00.00.00.00
4.2.4.0.0.00.00.00.00.00

RECEITA TRIBUTARIA
DEDUQAO DA RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUI(;()ES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
(-) Devolugao Tarifas de Incricdo em Concurso e Processo Seletivo
TRANSFERENCIAS CORRENTES
(R) DEDUCOES RECEITA TRANSFERENCIA CORRENTE
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
(-) Deducgéo de Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

76.174.105,22
-3.124.971,00

1.652.348,79

4.871.303,38
32.889.362,07
-1.341.927,13
77.548.036,33
-9.298.064,63
13.259.604,35
-2.080.307,43

2.000.000,00
150.000,00
5.819,00
20.025.005,37

Total das receitas:

Total geral:

22.180.824,37

212.730.314,32
212.730.314,32



